CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 56/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO RESTAURAÇÃO DO CALÇAMENTO DO BAIRRO TABULEIRO AO RIO
SERAFIM.

JUSTIFICATIVA  

 

O calçamento do bairro Tabuleiro em direção ao Rio Serafim apresenta diversos
problemas, em especial o desgaste e as irregularidades presentes no caminho, que
dificultam a passagem de veículos, inclusive em destino ao Polo de Lazer e causam
transtornos aos moradores principalmente em período chuvoso. Por isso, é de grande
importância que o referido calçamento seja restaurado.

Jaguaruana-Ce, 02 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira

Vereador